- 1 -

广 西 壮 族 自 治 区 柳 州 市

市场监督管理局办公室文件

柳市监办发〔2024〕25 号

关于公布柳州市药品零售企业 2023 年度
药品安全信用等级评定结果的通知

各县（区）市场监管局，市局派出机构、直属单位、机关各科室：

按照《柳州市市场监督管理局办公室关于印发柳州市药品零

售企业2023年度药品安全信用等级评定及公告工作方案》的通

知》（柳市监办发〔2024〕13号）要求，市局组织开展了对柳州

市行政区域内2019家持有有效《药品经营许可证》（截至2023

年12月31日）的药品零售企业（其中连锁门店1608家，单体门店

411家），2023年度药品安全信用等级综合评定工作。现将评定

结果和有关事项通知如下：

上述参评企业，被评定为良好(A级,一级)1898家、正常(B

- 2 -

级,二级)84家、失信(C级,三级)36家、严重失信(D级,四级)2家。

（见附件）

二、药品安全信用主体（药品零售企业）认为信用状况认定

不当的，可在我局网站公布之日起15日内提出书面申辩并要求采

取更正等必要措施。经核查属实的，信用等级确定部门（市局药

品科）应当及时调整信用信息。联系电话：0772-8251890。

三、药品属于直接涉及人民群众生命健康的特殊重点领域产

品，对药品零售企业每年应当依法依规实行全覆盖的监督检查。

各县区局和市局派出机构应当根据2023年度药品安全信用等级

评定结果，对辖区良好(A级,一级)的监督检查每年不少于1次；

正常(B级,二级)的监督检查每年不少于2次；并应当于2024年8

月31日前完成对辖区失信(C级,三级）和严重失信(D级,四级)企

业的跟踪检查工作,每家检查不少于 3 次(其中至少1次按照《药

品经营质量管理规范》开展全项目检查),检查结果应向社会公

布。

附件：柳州市药品零售企业 2023 年度药品安全信用等级评

定为正常(B 级,二级)、失信(C 级,三级)和严重失信

（D级，四级）企业名单

- 3 -

柳州市市场监督管理局办公室

2024年2月29日

（此件公开发布）

- 4 -

附件

柳州市药品零售企业 2023 年度安全信用等级评定为

正常(B级,二级)、失信(C 级,三级)和严重失信（D级，四级）

企业名单
序

号
企业名称

企业负

责人

所属辖

区
评定结果 备注

1
柳城县新康平价大药房柳糖

分店
梁柳艳 柳城县 失信(C 级,三级)

2
道地宝超级药房（ 广西） 有

限公司海洋店
尹翠萍 柳城县 失信(C 级,三级)

3 柳城县腾誉大药房 曾梅 柳城县 失信(C 级,三级)

4 柳城县民泰大药房 覃应德 柳城县 失信(C 级,三级)

5
广西众生堂医药有限公司柳

城县太平店
莫凤美 柳城县 失信(C 级,三级)

6 柳城县太平康复药店 韦芳娜 柳城县 失信(C 级,三级)

7 柳城县太平街青云龙药店 邱柏强 柳城县 正常(B 级,二级)

8 柳城县存善堂大药房二店 孔燕 柳城县 失信(C 级,三级)

9 柳城县广济药店 袁环 柳城县 失信(C 级,三级)

- 5 -

10 柳城县多多大药房二店 吴彩燕 柳城县 失信(C 级,三级)

11
柳州市龙腾大药房连锁有限

公司柳城健雄店
黄美娟 柳城县 失信(C 级,三级)

12
柳州康是佳医药连锁有限责

任公司柳城华侨药店
覃颖娜 柳城县 失信(C 级,三级)

13 柳城县东泉镇鸿源药店 韦计云 柳城县 失信(C 级,三级)

14 柳城县康发大药房有限公司 梁柳艳 柳城县 失信(C 级,三级)

15 柳城县多多大药房 吴彩多 柳城县 失信(C 级,三级)

16 柳城县鸿济药店 罗柳波 柳城县 失信(C 级,三级)

17 鹿寨县庚寿堂药店 廖小兰 鹿寨县 正常(B 级,二级)

18 鹿寨县康寿堂大药房 陈秋玲 鹿寨县 正常(B 级,二级)

19 鹿寨仁康药店 韦仁川 鹿寨县 正常(B 级,二级)

20 鹿寨县鹿寨镇康泰药房 陆春梅 鹿寨县 失信(C 级,三级)

21 鹿寨县江口永春堂药店 雷娟 鹿寨县 正常(B 级,二级)

22
柳州市龙腾大药房连锁有限

公司鹿寨平山店
陈洁萍 鹿寨县 正常(B 级,二级)

23 鹿寨县平山镇义宣药店 周义宣 鹿寨县 正常(B 级,二级)

- 6 -

24
柳州康是佳医药连锁有限责

任公司鹿寨县中渡康琪药店
谭红桂 鹿寨县 正常(B 级,二级)

25
广西众生堂医药有限公司鹿

寨民健药店
赖奇志 鹿寨县 正常(B 级,二级)

26 鹿寨县四排华康药店 韦雪艳 鹿寨县 正常(B 级,二级)

27
广西康裕园药业有限公司鹿

寨仁心源药店
张荣 鹿寨县 正常(B 级,二级)

28
柳州桂中大药房连锁有限责

任公司鹿寨寨沙店
陈丽 鹿寨县 正常(B 级,二级)

29 鹿寨仁康药店 韦仁川 鹿寨县 正常(B 级,二级)

30
广西大参林连锁药店有限公

司鹿寨寨沙分公司
赵永强 鹿寨县 正常(B 级,二级)

31
柳州康是美医药连锁有限责

任公司鹿寨平山药店
胡海容 鹿寨县 正常(B 级,二级)

32
老百姓大药房连锁（ 广西）

有限公司鹿寨鹿城名都店
黄桂胜 鹿寨县 正常(B 级,二级)

33
柳州桂中大药房连锁有限责

任公司鹿寨政通路店
陈丽 鹿寨县 正常(B 级,二级)

34
广西众生堂医药有限公司康

胜药店
尹翠萍 鹿寨县 正常(B 级,二级)

35 鹿寨县黄冕镇福鑫药店 滕奎玉 鹿寨县 正常(B 级,二级)

36 鹿寨县健兴药店 戴华深 鹿寨县 正常(B 级,二级)

37 鹿寨县黄冕镇康怡药店 周莉蓉 鹿寨县 正常(B 级,二级)

- 7 -

38
柳州市宝庆大药房有限公司

融水老街分公司
赵竹红 融水县 正常(B 级,二级)

39
广西康全药业连锁有限公司

融水桂龙二分店
陈敏 融水县 正常(B 级,二级)

该店已重新办证，

新办许可证企业

名称： 广西柳州养

天和一和大药房

连锁有限公司桂

龙药店

40
广西柳州铭康医药连锁有限

公司天洋分公司
周秀明 融水县

严重失信（ D 级，

四级）
移送公安

41
柳州市宝庆大药房有限公司

融水天鸿城分公司
赵竹红 融水县 正常(B 级,二级)

42
柳州市宝庆大药房有限责任

公司融水横山小区分公司
赵竹红 融水县 正常(B 级,二级)

43
柳州市宝庆大药房有限责任

公司融水广海店
赵竹红 融水县 正常(B 级,二级)

44
柳州市宝庆大药房有限责任

公司融水风云桥店
赵竹红 融水县 正常(B 级,二级)

45
柳州康是美医药连锁有限责

任公司汪洞药店
盛振东 融水县 正常(B 级,二级)

46
广西柳州创康医药连锁有限

公司百源大药房
蓝建芳 融水县 正常(B 级,二级)

47
广西柳州养天和一和大药房

连锁有限公司融水安陲店
姚鸾姣 融水县 正常(B 级,二级)

48
柳州康是佳医药连锁有限责

任公司融水豪翔公司
覃颖娜 融水县 正常(B 级,二级)

49
广西柳州养天和一和大药房

连锁有限公司洞头秀丽药店
王秀丽 融水县 正常(B 级,二级)

50
柳州康是美医药连锁有限责

任公司济康中西药店
伍敏慈 融安县 失信(C 级,三级)

- 8 -

51
柳州市融安县老百姓浮石大

药房
覃华 融安县 正常(B 级,二级)

52
柳州康是美医药连锁有限责

任公司飞华药店
黄助英 融安县 正常(B 级,二级)

53
广西宝芝堂药业有限责任公

司融安店
莫春燕 融安县 正常(B 级,二级)

54
柳州康是佳医药连锁有限责

任公司融安红岭药店
覃颖娜 融安县 正常(B 级,二级)

55 融安县老百姓仁康大药房 闵小燕 融安县 正常(B 级,二级)
更名为“融安县好

药师仁康大药房”

56 融安县大参林大良药店 赵庭军 融安县 正常(B 级,二级)

57
融安县大良华大药房有限责

任公司
吴春苗 融安县 正常(B 级,二级)

58
融安桂融千方医药有限公司

大良店
曾建强 融安县 正常(B 级,二级)

59
柳州康是美医药连锁有限责

任公司大良弘道药店
龙拥华 融安县 正常(B 级,二级)

60
柳州市宝庆大药房有限责任

公司融安现代城店
赵竹红 融安县 正常(B 级,二级)

61 融安县河东潘潘药店 梁绮兰 融安县 正常(B 级,二级)

62
柳州康是佳医药连锁有限责

任公司三江林溪药店
唐玉 三江县 失信(C 级,三级) 年内被 2次警告

63
柳州市龙腾大药房连锁有限

公司三江林溪店
石思婷 三江县 失信(C 级,三级) 年内被 2次警告

64
柳州康是佳医药连锁有限责

任公司百姓缘大药房
蒋志军 三江县 失信(C 级,三级)

- 9 -

65
广西柳州铭康医药连锁有限

公司富禄易康药店
韦明阳 三江县 失信(C 级,三级)

66
柳州市龙腾大药房连锁有限

公司三江县同乐药店
杨淑元 三江县 失信(C 级,三级) 年内被 2次警告

67
广西一心医药集团有限责任

公司三江同乐分公司
陈振 三江县 失信(C 级,三级) 年内被 2次警告

68
广西柳州铭康医药连锁有限

公司丹洲镇仁和药店
韦华争 三江县 失信(C 级,三级)

69
柳州松本清大药房有限责任

公司长生店
罗晓丽 柳北区 失信(C 级,三级)

70 柳州市安仁药店 纪强 柳北区 失信(C 级,三级)

71
广西鸿翔一心堂药业有限责

任公司柳州前锋路连锁店
黄美英 柳北区 正常(B 级,二级)

72 柳州市香兰大药房 庞永明 柳北区 正常(B 级,二级)

73
柳州市龙腾大药房连锁有限

公司民众药店
谭双松 柳北区 正常(B 级,二级)

74
柳州桂中大药房连锁有限责

任公司石碑坪分公司
陈丽 柳北区 正常(B 级,二级)

75
柳州市龙腾大药房连锁有限

公司长虹店
汪芳英 柳北区 正常(B 级,二级)

76
柳州市龙腾大药房连锁有限

公司祥康店
覃锦丽 柳北区 正常(B 级,二级)

77
广西柳州养天和一和大药房

连锁有限公司白沙店
赵芬 柳北区 正常(B 级,二级)

78 柳州市康帝堂药店 覃俊萍 鱼峰区 正常(B 级,二级)

- 10 -

79 柳州市汇福药店 柳春菊 鱼峰区 正常(B 级,二级)

80 柳州市鸿泰大药房 谢三红 鱼峰区 正常(B 级,二级)

81
广西柳州养天和一和大药房

连锁有限公司里雍康乐药店
胡文红 鱼峰区 正常(B 级,二级)

82 柳州市康好大药房 韦俊卿 鱼峰区 正常(B 级,二级)

83
广西柳州养天和一和大药房

连锁有限公司鸿运大药房
李俊 鱼峰区 正常(B 级,二级)

84
柳州康是美医药连锁有限责

任公司全康药店
廖小芳 柳南区 正常(B 级,二级)

85
柳州市柳南区国大药房中高

沙药店
李云 柳南区 正常(B 级,二级)

86
广西大参林连锁药店有限公

司柳州颐华城分店
赵永强 柳南区 正常(B 级,二级)

87
柳州桂中大药房连锁有限责

任公司柳工颐华城店
陈丽 柳南区 正常(B 级,二级)

88

道地宝超级药房（ 广西） 有

限公司汇江苑分公司（ 原广

西众生堂医药有限公司汇江

苑店）

庞丽珍 柳南区 正常(B 级,二级)

89
柳州桂中大药房连锁有限责

任公司革新二店
覃丽丽 柳南区 正常(B 级,二级)

90 柳州市维尔康药店二分店 秦胜鲜 柳南区 正常(B 级,二级)

91 柳州市宣仁药店 谭丽花 柳南区 正常(B 级,二级)

- 11 -

92
柳州桂中大药房连锁有限责

任公司红阳药店
陈丽 柳南区 正常(B 级,二级)

93
广西柳州养天和一和大药房

连锁有限公司河西基隆店
李俊 柳南区 失信(C 级,三级)

94 柳州市康之欣大药房 廖庆国 柳南区 正常(B 级,二级)

95
广西大参林连锁药店有限公

司柳州龙城华府分店
赵永强 柳南区 正常(B 级,二级)

96
柳州市龙腾大药房连锁有限

公司鹅山店
黄惠祥 柳南区 正常(B 级,二级)

97
广西众生堂医药有限公司泰

泉药店
彭佳 柳南区 失信(C 级,三级)

98
柳州桂中大药房连锁有限责

任公司栗园新居店
陈丽 柳南区 正常(B 级,二级)

99
柳州市一笑堂医药有限公司

栗园分公司
梁兵 柳南区 正常(B 级,二级)

100
广西好药师大药房连锁有限

公司柳州谷埠店
唐世刚 柳南区 正常(B 级,二级)

101 柳州市林芝药店 刘佳玉 柳南区 正常(B 级,二级)

102 柳州市柳江区源康药堂 覃才军 柳江区 失信(C 级,三级)

103 柳州市宏良药业有限公司 裴洪勇 柳江区 正常(B 级,二级)

104
广西众生堂医药有限公司场

部店
周俊群 柳江区 正常(B 级,二级)

105
老百姓大药房连锁（ 广西）

有限公司柳江基隆店
陆雪慧 柳江区 正常(B 级,二级)

- 12 -

106
柳州康是美医药连锁有限责

任公司康民药店
雷卓晴 柳江区 失信(C 级,三级)

107 柳州千芝堂大药房里高店 童玲 柳江区 失信(C 级,三级)

108 柳州市柳江区胡氏药堂 雷丽萍 柳江区 失信(C 级,三级)
年内分别被 2次

处罚没款

109
柳州桂中大药房连锁有限责

任公司柳江门头分公司
覃丽丽 柳江区 正常(B 级,二级)

110
柳州康是美医药连锁有限责

任公司安康药店
罗军 柳江区 失信(C 级,三级)

111 柳州市柳江区民族药店 罗茜 柳江区
严重失信（ D 级，

四级）

移送公安（ 办案

机构： 市局处置

中心）

112 柳州市柳江区百益大药房 黄保玉 柳江区 失信(C 级,三级)

113
柳州康是美医药连锁有限责

任公司翔云药店
蒙敏红

柳东新

区
正常(B 级,二级)

114 柳州市泽仁堂大药店 韦柳艳
北部新

区
正常(B 级,二级)

115 柳州市华中大药房古亭山店 唐世刚
北部新

区
正常(B 级,二级)

116
柳州市城中区老百姓凤珍大

药房
覃华 城中区 正常(B 级,二级)

117
柳州康是美医药连锁有限责

任公司静兰店
刘凤 城中区 正常(B 级,二级)

118
柳州松本清大药房有限责

任公司相盛店
陈妍妍 城中区 正常(B 级,二级)

- 13 -

119 柳州益保大药房有限公司 杨海亮 城中区 正常(B 级,二级)

120
柳州桂中大药房连锁有限

责任公司清华坊药店
陈丽 城中区 正常(B 级,二级)

121 柳州市兰布尔大药房 叶凤英 城中区 失信(C 级,三级)

122
柳州市龙腾大药房连锁有限

公司桂中店
赵志莲 城中区 失信(C 级,三级)

办案机构： 市局

处置中心